
 

 

UCHWAŁA Nr XXIII/202/08 

RADY MIASTA I GMINY SZAMOTUŁY 

z dnia 28 kwietnia 2008 r. 

w sprawie: ustalenia Strefy Płatnego Parkowania w mieście Szamotuły 

Na podstawie art. 15, ust. 2, pkt 8, art. 40, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 13 b ust 3 i 4 oraz 13 f ust. 2 

ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, Nr 23, 

poz. 136), Rada Miasta i Gminy Szamotuły uchwala, co następuje: 

§  1.   

1.   Ustala się na terenie miasta Szamotuły Strefę Płatnego Parkowania na drogach gminnych: Nr 

258180P ul. Rynek, Nr 258106P ul. Dworcowa, Nr 258103P ul. Garncarska, Nr 258176P ul. 

Ratuszowa, Nr 258223P ul. Wroniecka, Nr 258087P ul. Braci Czeskich, Nr 258118P ul. Kapłańska, 

Nr 258128P ul. Kościelna, Nr 258161P ul. Piekarska, Nr 258222P ul. Wodna i Nr 258202P ul. 

Sukiennicza w częściach oznaczonych szczegółowo w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2.  (skreślony). 

3.  Opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych w Strefie Ograniczonego Parkowania określonej 

w ust. 1 pobiera się: 

- od poniedziałku do piątku w godzinach od 9
00

 do 17
00

 

- opłat za parkowanie nie pobiera się w soboty, niedziele i święta. 

§  2.    

1.  Ustala się następującą wysokość opłat jednorazowych za parkowanie pojazdów samochodowych w 

Strefie Płatnego Parkowania określonej w §1 ust. 1: 

1) opłata za parkowanie za pierwszą godzinę                              -2,00 zł 

2) opłata za parkowanie za drugą godzinę                                   -2,40 zł 

3) opłata za parkowanie za trzecią godzinę                                  -2,80 zł 

4) opłata za parkowanie za czwartą godzinę i każdą następną     -2,00 zł 

2. Czas parkowania dla celów pobierania opłaty obliczany jest proporcjonalnie do wniesionej opłaty 

według stawek określonych w ust. 1. Minimalna wniesiona opłata wynosi 0,50 zł. 

3.  Wprowadza się opłaty abonamentowe: 

a) stawka abonamentu miesięcznego dla osoby posiadającej tytuł prawny do pojazdu 

samochodowego, zameldowanej na pobyt stały lub czasowy przy ulicach w obszarze objętym 

Strefą Płatnego Parkowania, wynosi 20,00 zł. za pierwszy pojazd, a za każdy kolejny wg stawki 

określonej w § 2 ust. 3 pkt b, 

b) stawka abonamentu miesięcznego dla pozostałych użytkowników miejsc postojowych na 

obszarze objętym Strefą Płatnego Parkowania wynosi - 150,00 zł, za każdy pojazd, 

c) wykup abonamentu nie gwarantuje miejsca postoju. 

4.  Wprowadza się opłaty za korzystanie z miejsc postojowych na zasadzie wyłączności w SPP w 

wysokości: 

a) miesięczna opłata zryczałtowana 400,00 zł 

b) kwartalna opłata zryczałtowana 1.100,00 zł 

c) półroczna opłata zryczałtowana 2.000,00 zł 



§  3.  Ustala się zerową stawkę za parkowanie dla oznakowanych pojazdów służb obsługi miasta 

podczas wykonywania obowiązków służbowych (pogotowia gazowego, energetycznego, 

ciepłowniczego, wodnokanalizacyjnego, teletechnicznego, Straży Miejskiej i służb komunalnych). 

§  4.   

1.  Opłaty jednorazowe określone w § 2 będą wnoszone z góry poprzez uiszczenie opłaty w 

urządzeniu kasująco - rejestrującym. 

2.  Wniesienie opłaty za przewidziany czas parkowania, jak również umieszczenie za szybą 

samochodu dowodu jej uiszczenia powinno nastąpić niezwłocznie po zaparkowaniu pojazdu. 

3. Karta abonamentowa z numerem rejestracyjnym powinna być umieszczona za szybą pojazdu 

zaparkowanego w Strefie Płatnego Postoju. 

4. Dopuszcza się wniesienie opłaty w systemie informatycznym (elektronicznym systemie płatności) 

dostępnym na urządzeniach mobilnych, wskazanym przez Burmistrza Miasta i Gminy Szamotuły. 

5. Wniesienie opłaty za parkowanie nie uprawnia do prowadzenia działalności gospodarczej, w tym 

handlowej, usługowej lub reklamowej z pojazdów zaparkowanych na miejscach postojowych w 

Strefie Płatnego Parkowania. Takie działanie traktowane będzie jako zajęcie pasa drogowego w celu 

prowadzenia działalności gospodarczej bez wymaganego zezwolenia. 

§  5. W razie stwierdzenia nie uiszczenia opłaty zaparkowanie, o której mowa w § 2 pobiera się opłatę 

dodatkową. 

1. Opłata dodatkowa wynosi 50,00 zł. z zastrzeżeniem punktu 2.; 

2. Za nieuiszczenie opłaty zaparkowanie po upływie opłaconego czasu parkowania w danym 

dniu, pod warunkiem uiszczenia opłaty dodatkowej w ciągu 3 dni od daty nałożenia, opłata 

dodatkowa wynosi - 30,00 zł. 

3. Do stwierdzenia nie uiszczenia opłaty za parkowanie określonej w §2 upoważniona jest Straż 

Miejska lub inne osoby upoważnione przez Burmistrza do obsługi Strefy Płatnego Parkowania. 

4. Stwierdzenie nie uiszczenia opłaty za parkowanie lub parkowanie ponad czas określony na 

bilecie parkingowym, na podstawie odczytu lub informacji z elektronicznego systemu płatności, 

udokumentowane zostaje poprzez sporządzenie zawiadomienia. Zawiadomienie zostaje 

umieszczone za wycieraczką pojazdu. Wzór zawiadomienia stanowi załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały. 

5. Kierowca zobowiązany jest do uiszczenia opłaty dodatkowej w terminie do 14 dni od dnia nie 

uiszczenia oploty zaparkowanie na konto wskazane w zawiadomieniu. 

6. Opłata dodatkowa nie uiszczona w terminie określonym w pkt 5 podlega ściągnięciu w trybie 

określonym w przepisach o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. 

§  6. Windykację i egzekucję należności z tytułu opłat za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania 

prowadzi Burmistrz Miasta i Gminy Szamotuły. 

§  7.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Szamotuły. 

§  8.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Uchwała Nr XXIII/202/08 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 28 kwietnia 2008 r. w sprawie ustalenia Strefy Płatnego 

Parkowania w mieście Szamotuły (w brzmieniu nadanym uchwałą Nr XXV/223/08 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 16 czerwca 

2008 r., uchwałą Nr XLV/486/10 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 29 marca 2010 r., uchwałą Nr XXII/250/12 Rady Miasta i Gminy 

Szamotuły z dnia 23 kwietnia 2012 r., uchwałą Nr LI/636/2014 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 22 września 2014 r., uchwałą Nr 

X/88/2015 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 3 sierpnia 2015 r. uchwałą Nr XVIII/181/2016 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 

21 marca 2016 r. oraz uchwałą Nr LIII/543/2018 Rady Miasta i Gminy Szamotuły z dnia 6 listopada 2018 r.) 


